20 - Ano XCVIII • NÀ 40 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Recife, 27 de fevereiro de 2021

FUNDAÇÃO HEMOPE
A Diretora Presidente da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco - HEMOPE, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nº 30.401, de 03 de maio de 2007, alterado pelo Decreto nº 33.657, de 20 de Janeiro de 2020. Resolve;
I – Deferir o seguinte Processo de Averbação:
Em, 26/02/2021

REQUERENTE PROCESSO MATRÍCULA
Jaci Souza Bispo 0040400066.000918/2020-30 7714

Gessyanne Vale Paulino
Diretora - Presidente

FUNDAÇÃO HEMOPE
A Diretora Presidente da Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco – HEMOPE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo anexo I, Inciso IV do Art 10º do Decreto nº 30.401, de 03 de maio de 2007
Em 26/02/2021, Resolve:

Deferir os seguintes Processos de Concessão de Licença Prêmio:

REQUERENTE DECÊNIO PROCESSO MATRICULA

ROSINETE BARBOSA DE OLIVEIRA 3º 0040400028.001429/2020-51 2550

 Gessyanne Vale Paulino
 Diretora Presidente

IPEM
PORTARIA Nº 14/2021/IPEM /PE/PR
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PESOS E
MEDIDAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO – IPEM/PE, no uso
de suas atribuições, RESOLVE: 1) DESIGNAR os senhores ARY
DE MORAIS ANDRADE NETO, Diretor-Presidente, Matrícula
nº 11.247-0, CPF nº 011.033.414-05 e FERNANDO LUIS DOS
SANTOS DA ROCHA, Gerente de Gestão Financeira, Matrícula
nº 11.181-3, CPF nº 621.071.864-72, como, respectivamente, 1º
e 2º Ordenadores de Despesas do IPEM/PE, podendo para tanto
abrir, movimentar e encerrar contas correntes do Órgão, sempre
em conjunto com duas assinaturas; 2) Esta portaria tem efeito
retroativo a 16/02/2021. Recife, 26 de fevereiro de 2021. Ary de
Morais Andrade Neto - Diretor-Presidente.

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE /
REITORIA

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE assinou a
seguinte Portaria:
PORTARIA Nº 336/2021 DE 26.02.2021
R E S O L V E: I - Nomear os concursados a seguir relacionados,
para provimento de cargos do Quadro Efetivo de Pessoal da
Universidade de Pernambuco – UPE, aprovados no Concurso
regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 045/2017, de
14.06.2017, Homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº
038/2018, de 26.02.2018; Prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/
UPE 030/2020, de 20.02.2020; conforme Ofício SAD nº 104 / 2021
– GGJUG/GSAD:

COMPLEXO HOSPITALAR (UPE)

Analista Técnico em Gestão Universitária

Enfermeiro

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Maria Helena do
Nascimento 187310 74º

Assistente Técnico em Gestão Universitária

Técnico em Enfermagem

Shenia Monique
Souza de Abreu 145066 346º

Técnico em Radiologia

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Ana Patrícia Firmino
da Rocha Araújo 125674 24º

REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE

Assistente Técnico em Gestão Universitária

Assistente Administrativo

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

George Luiz Araújo de
Lemos 176417 108º

UPE CAMPUS GARANHUNS

Analista Técnico em Gestão Universitária

Psicólogo

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Renata Gabrielle de
Farias Silva 120989 1º

Gilclécia Oliveira
Lourenço 122343 2º

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão
R E I T O R

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE /
REITORIA

O Reitor da Universidade de Pernambuco – UPE assinou a
seguinte Portaria:
PORTARIA Nº 337/2021 DE 26.02.2021
R E S O L V E: I - Designar para responder pela Função de
Ordenadores de Despesas da Reitoria/UPE, os servidores PEDRO
HENRIQUE DE BARROS FALCÃO, mat. nº 7152-8, Professor
Universitário/Adjunto M03 CIII FS-D, RG nº 2.386.215 SDS-
PE, C.P.F. nº 356.333.364-53, MARIA DO SOCORRO DE
MENDONÇA CAVALCANTI, mat. nº 6420-3, Professor
Universitário/Associado M04 CIV FS-A, RG nº 1.631.109 SDS-
PE, C.P.F. nº 300.418.214-91, VERA LÚCIA SAMICO ROCHA,
mat. nº 6921-3, Professor Universitário/Adjunto M03 CIV FS-C,

RG nº 1.584.098 SSP-PE, C.P.F. nº 358.603.754-68 e FABÍOLA
FERREIRA DOS SANTOS CHAVES, mat. 8693-2, Assistente
Técnico em Gestão Universitária/Técnico em Contabilidade F04 CI
FS-E, RG nº 5.955.987 SDS-PE, C.P.F. nº 038.761.204-11, todos
do Quadro Efetivo de Pessoal desta Universidade, com lotação
na referida Unidade, para o exercício de 2021 - UG: 440702, a
contar de 02.01.2021.

Prof. Dr. Pedro Henrique de Barros Falcão
R E I T O R

AGÊNCIA CONDEPE/FIDEM
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico 001/2021-Processo Licitatório nº 0001.2021.
CPL.PE.0001.CONDEPE/FIDEM. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de contabilidade
pública e/ou privada para ELABORAÇÃO DO BALANÇO
ANUAL- 2020 - DA AGÊNCIA CONDEPE/FIDEM, FUNDERM
e PROMETRÓPOLE E ENVIO AO TCE-PE. Data de início das
propostas: 01/03/2021 às 15:00 horas; Prazo para o envio das
propostas: 11/03/2021 às 15:00 horas; Início da sessão de disputa:
11/03/2021 às 15:15 horas. O edital na integra poderá ser retirado
no site:www.peintegrado.pe.gov.br. Recife, 26/02/2021. Paulo
José da Rocha Pereira-Pregoeiro.

AGÊNCIA PERNAMBUCANA DE ÁGUAS E
CLIMA - APAC

EXTRATOS DE CONTRATO
Contrato nº 003/2021. PREGÃO ELETRÔNICO nº 0008.2020,
PROCESSO nº 0009.2020.CCPLE-IV.PE.0008.SAD, Adesão
à ARPC nº 018.2020.SAD. Objeto: Contratação da prestação
de serviços de vigilância armada, posto noturno, para atender
às demandas da APAC. Contratada: ALFORGE SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA. CNPJ: 13.343.833/0001-05. Valor anual
da contratação: R$ 104.700,36 (cento e quatro mil, setecentos
reais e trinta e seis centavos). Prazo contratual: 12 (doze) meses.
Vigência: 01/04/2021 a 31/03/2022. Data da assinatura: Recife,
23/02/2021. Suzana Maria Gico Lima Montenegro - Diretora-
Presidente.

Contrato nº 004/2021. Processo Licitatório nº PL.0031.2020.
CEL.PE.0006.APAC, Pregão Eletrônico nº 006/2020-APAC.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preditiva, preventiva e corretiva do Equipamento
Radar Meteorológico, modelo METEOR 1700s, fabricação
SELEX ES, operado pela APAC. Contratada: SAAB SENSORES
E SERVICOS BRASIL LTDA. CNPJ: 06.916.109/0001-50. Valor
da contratação: R$ 48.736,00 (quarenta e oito mil, setecentos
e trinta e seis reais) mensais, perfazendo o valor total anual de
R$ 584.832,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil oitocentos e
trinta e dois reais). Prazo contratual: 12 (doze) meses. Vigência:
01/03/2021 até 28/02/2022. Data da assinatura: Recife,
25/02/2021. Suzana Maria Gico Lima Montenegro - Diretora-
Presidente.

Contrato nº 005/2021. Processo Licitatório nº PL.0032.2020.
CEL.PE.0007.APAC, Pregão Eletrônico nº 007/2020-APAC.
Objeto: Contratação de empresa de consultoria especializada
para elaboração do Modelo de Gestão do Sistema Estadual de
Controle, Operação e Manutenção dos sistemas estaduais de
reserva e distribuição de água bruta interligados ao Projeto de
Integração do Rio São Francisco com as Bacias do Nordeste
Setentrional do Estado de Pernambuco - SEPISF-PE. Contratada:
TECHNE ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA. CNPJ:
00.507.946/0001-49. Valor total da contratação: R$ 226.000,00
(duzentos e vinte e seis mil reais). Prazo contratual: 08 (oito)
meses. Vigência: 01/03/2021 até 31/10/2021. Data da assinatura:
Recife, 26/02/2021. Suzana Maria Gico Lima Montenegro -
Diretora-Presidente.

AGÊNCIA PERNAMBUCANA DE ÁGUAS E
CLIMA - APAC

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
RECONHEÇO E RATIFICO, para fi ns do disposto no art. 26
da Lei Federal n° 8.666/93, com base no Parecer da Comissão
Especial de Licitação da APAC e Despacho da Superintendência
de Assuntos Jurídicos, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0001/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0003.2021.CEL.
IN.0001.APAC, fundamentada no Art. 25, Caput, c/c seu inciso I da
Lei supra, para contratação da empresa CLEAN ENVIRONMENT
BRASIL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ n°
00.628.815/0001-10, para realização de treinamento teórico e

Licitações e Contratos

prático de operação de sonda multiparamétrica YSI - modelo
EXO-1, no valor total de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).
Processo ratifi cado no Sistema PE-Integrado em 23/02/2021.
SUZANA MARIA GICO LIMA MONENEGRO

Diretora-Presidente da APAC

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO 0004.2021.CPL-ALEPE.PE.0004.ALEPE

Objeto: Contratação de empresa especializada em limpeza de
fachadas de edifícios para realizar o serviço de “LIMPEZA DE
FACHADAS DO EDIFÍCIO SENADOR NILO COELHO (ANEXO
I) E DO EDIFÍCIO DEPUTADO JOÃO NEGROMONTE FILHO
(ANEXO II) DA ALEPE”. Valor Máximo Global Estimado: R$
77.774,63. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 15/03/2021
às 09h00min. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/03/2021 às
09h15min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 15/03/2021 às
10h00min. O Edital na integra pode ser consultado no site www.
peintegrado.pe.gov.br. Marcela Freitas-Pregoeira. Recife, 26 de
fevereiro de 2021.

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO
ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO E DE ADITIVO

Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta. Distrito
Estadual de Fernando de Noronha, CNPJ/MF 40.817.926/0001-
99 e BG Promoções e Eventos Musicais Ltda, CNPJ/MF
08.573.695/0001-02. Objeto: Realização de duas Live´s a serem
realizadas nos dias 4 a 5 e 5 a 6 de dezembro de 2020, no horário
limitado e improrrogável compreendendo entre às 22 horas de um
dia às 04 horas do dia seguinte, no Forte dos Remédios, localizado
na Autarquia Territorial Distrito Estadual de Fernando de Noronha.
Data de assinatura: 02/12/2020.

GUILHERME CAVALCANTI ROCHA LEITÃO
Administrador Geral

2º Termo Aditivo ao Contrato 004/2019, Centro de Integração
Empresa Escola de Pernambuco – CIEE/PE, CNPJ/MF
10.998.292/0001-57. Prorrogar o prazo de vigência do contrato
por mais 12 meses. Vigência: 26/02/2020 a 25/02/2021. Data de
assinatura: 25/02/2021.

CÉSIO COSTA RODRIGUES DOS SANTOS
Diretor Administrativo Financeiro

CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY
DE MEDEIROS - CISAM/UPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 015/2020 Processo nº
0205.2020.CPL.CISAM.PE.0108.CISAM Contratada Jairo Barbosa
Serviços e Engenharia EIRELI EPP CNPJ 22.951.384/0001-60
Objeto O acréscimo de 15,34% resultando numa majoração de
R$ 4.860,31

CENTRO INTEGRADO DE SAÚDE AMAURY
DE MEDEIROS - CISAM/UPE

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP 001/2021 CMK Automação Comercial EIRELI CNPJ
22.416.068/0001-99 itens 1, 2 valor total 19.644,00 Vigência
23/12/2020 a 22/12/2021 Processo 0249.2020.CPL. CISAM.
PE.0132.CISAM ARP 002/2021 Uni Hospitalar LTDA CNPJ
07.484.373/0001-24 item 12 valor total 6.120,00 ARP 003/2021
Drogafonte LTDA CNPJ 08.778.201/0001-26 itens 2, 9 valor total
15.325,00 ARP 004/2021 Farmace Ind Químico-farmacêutica
Cearense LTDA CNPJ 06.628.333/0001-46 itens 1, 5, 7 valor
total 124.792,50 ARP 005/2021 Fresenius Kabi Brasil LTDA
CNPJ 49.324.221/0008-80 item 6 valor total 126.500,00
Vigência 13/01/2021 a 12/01/2022 Processo 0254.2020 .CPL.
CISAM.PE.0136.CISAM ARP 006/2021 Drogafonte LTDA CNPJ
08.778.201/0001-26 item 1 valor total 2.728,65 ARP 007/2021
Medical Mercantil Apar Médica LTDA CNPJ 10.779.833/0001-56
item 3 valor total 11.508,00 ARP 008/2021 Cirúrgica Montebello
LTDA CNPJ 08.674.752/0001-40 item 2 valor total 1.297,80
Vigência 13/01/2021 a 12/01/2022 Processo 0255.2020.CPL.
CISAM.PE.0137.CISAM ARP 009/2021 Dermatofl ora LTDA CNPJ
17.010.735/0001-07 itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 11 valor total 44.867,36
Vigência 13/01/2021 a 12/01/2022 Processo 0264.2020.CPL.
CISAM.PE.0143.CISAM ARP 010/2021 Uni Hospitalar LTDA CNPJ
07.484.373/0001-24 item 8 valor total 36.972,00 ARP 011/2021
Cristália Prod Quím Farmacêuticos LTDA CNPJ 44.734.671/0001-
51 item 7 valor total 10.788,00 ARP 012/2021 Fresenius Kabi
Brasil LTDA CNPJ 49.324.221/0008-80 item 6 valor total 26.900,00
Vigência 13/01/2021 a 12/01/2022 Processo 0266.2020.CPL.
CISAM.PE.0145.CISAM ARP 013/2021 LIFEMED Ind Equip
Art Méd Hospitalares S/A CNPJ 02.357.251/0001-53 itens 1,
2 valor total 263.000,00 Vigência 13/01/2021 a 12/01/2022
Processo 0274.2020.CPL.CISAM.PE.0152.CISAM ARP 014/2021
Wanderley & Regis Com Prod Médico-hospitalar LTDA CNPJ
13.120.044/0001-05 item 15 valor total 1.330,00 ARP 015/2021
SOS Com Mat Méd Hospitalares EIRELI CNPJ 28.167.665/0001-03
itens 14, 16 valor total 10.050,00 Vigência 20/01/2021 a 19/01/2022
Processo 0272.2020.CPL.CISAM.PE.0151.CISAM ARP 016/2021
DMH Prod Hospitalares LTDA CNPJ 05.044.056/0001-61 item
1 valor total 50.660,40 ARP 017/2021 Equipe Hospitalar Prod
Médico-cirúrgicos LTDA CNPJ 26.190.705/0001-02 item 2 valor
total 88.000,00 Vigência 28/01/2021 a 27/01/2022 Processo
0265.2020.CPL. CISAM.PE.0144.CISAM ARP 018/2021 DMH
Prod Hospitalares LTDA CNPJ 05.044.056/0001-61 itens 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 valor total 24.175,84 Vigência
03/02/2021 a 02/02/2022 Processo 0270.2020.CPL.CISAM.
PE.0149.CISAM ARP 019/2021 Medical Mercantil Apar Médica
LTDA CNPJ 10.779.833/0001-56 itens 4, 7, 8, 15, 16 valor total
9.073,80 ARP 020/2021 Injefarma C S Distribuidora LTDA CNPJ
09.607.807/0001-61 itens 1, 2 valor total 11.250,00 ARP 021/2021
R S dos Santos Comércio EIRELI CNPJ 06.204.103/0001-50,
item 6 valor total 41.330,00 ARP 022/2021 Seroplast Indústria
Comércio Prod Hospitalares LTDA CNPJ 23.596.733/0001-36
item 18 valor total 59.750,00 ARP 023/2021 Qualimmed Com Atac
Med Mat Hospitalares LTDA CNPJ 35.514.416/0001-02 item 19
valor total 25.980,00 Vigência 08/02/2021 a 07/02/2022 Processo
0267.2020.CPL. CISAM.PE.0146.CISAM ARP 024/2021 Medical
Center Importadora LTDA CNPJ 02.193.224/0001-92 item 10 valor
total 2.453,60 ARP 025/2021 Fagmed Com Prod Hospitalares
EIRELI CNPJ 09.079.298/0001-41 item 4 valor total 7.250,00 ARP
026/2021 Wanderley & Regis Com Prod Médico-hospitalar LTDA

CNPJ 13.120.044/0001-05 item 3 valor total 5.751,60 Vigência
09/02/2021 a 08/02/2022 Processo 0275.2020.  CPL.CISAM.
PE.0153.CISAM ARP 027/2021 Rosimery P Spindola Leite Gráfi ca
ME CNPJ 07.833.113/0001-17 item 1 valor total 315.000,00
Vigência 12/02/2021 a 11/02/2022 Processo 0253.2020.CPL.
CISAM.PE.0135.CISAM

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS -
COPERGÁS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
 Contrato DTC 004.21, (PL Nº 002/2021, DL Dispensa de licitação
002/2021, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II.). Contratado: PALÁCIO
DAS BATERIAS LTDA - 10.571.149/0001-84. Objeto: Aquisição de
baterias para os painéis de telemetria. Valor: R$16.965,00. Prazo
de Vigência: 13 meses, contados da AC e Prazo de Execução/
Fornecimento: 12 meses, contados da AC. Data de Assinatura:
25/02/2021. Rafael H. T. Bezerra Mendes - Coord Medição e
Análise de Rede. .
Contrato PRE 007.21, (PL Nº 010/2021, DL Dispensa de licitação
006/2021, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II.). Contratado:
B&S CALCULO JUDICIAL S/S - 07.093.562/0001-76. Objeto:
prestação de serviços contínuos, sob demanda, de elaboração
de cálculos judiciais nas esferas cível, trabalhista e tributária.
Valor: R$24.400,00. Prazo de Vigência: 24 meses, contados da
AC e Prazo de Execução/Fornecimento: 24 meses, contados da
AC. Data de Assinatura: 25/02/2021. Carlos Eduardo C. Guedes
Alcoforado - Coord Jurídico. .
Contrato DTC 005.21, (PL Nº 013/2021, DL Dispensa de licitação
007/2021, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II.). Contratado: MAQUIMP
COMERCIAL IMPORTADORA LTDA - 59.578.948/0001-71.
Objeto: Aquisição de Ribbon e fi ta adesiva azul para reposição
de estoque e utilização nas impressoras térmicas portáteis Brady
BMP 71 . Valor: R$9.951,22. Prazo de Vigência: 60 dias, contados
da AC e Prazo de Execução/Fornecimento: 30 dias, contados da
AC. Data de Assinatura: 25/02/2021. Rafael H. T. Bezerra Mendes
- Coord Medição e Análise de Rede. .

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Adiamento:  LICITAÇÃO.COMPESA 033/2021 CSL
PROCESSO Nº 9023/2021 - AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS
MOTOBOMBAS CENTRIFUGAS E SUBMERSAS . Abertura:
10/03/2021 às 10:00h. Disputa: 10/03/2021 às 14:00h. Sueleuza
Werneck Monteiro  - Agente de Licitação. Regrada pela Lei nº
13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº –1º andar
– Sto Amaro – Recife/PE – CEP: 50040-905, das 13h às 16h,
Fone: 081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE
SANEAMENTO - COMPESA

8º Termo Aditivo ao CT.OS.17.6.477 – PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CT.OS.17.6.477, REFERENTE à IMPLANTAÇÃO DO
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO DISTRITO DE
CARAIBEIRAS, MUNICÍPIO DE TACARATU/PE. CONTRATADA:
CONSÓRCIO META/WJC – CNPJ n° 29.139.435/0001-01.
PRAZO: 180 DIAS, INÍCIO EM 29/12/2020 E TÉRMINO EM
27/06/2021. DATA: 30.11.2020. Flaviano Ferraz Diniz – Gestor Do
Contrato.

CONSÓRCIO METROPOLITANO DE
TRANSPORTE - CTM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
6 º Termo Aditivo ao contrato nº. 02415.008; Prorrogação de
prazo do contrato de aluguel de imóvel; Contratada: Tenório
Administradora de Bens Ltda. - EPP; CNPJ: 18.409.312/0001-19;
Nova Vigência: 11/12/2020 a 10/12/2021.Recife, 10 de dezembro
de 2020. Roberto Campos - Coordenador Jurídico.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 001/2021 – Processo Nº 001/2021. OBJETO: Prestação
de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação
de aparelhos de ar condicionado, tipo ACJ e SPLIT, inclusive,
implantação e execução do PMOC – Plano de Manutenção,
Operação e Controle dos Equipamentos – localizados no Edf. Sede
e Parque Rodoviário do Departamento de Estradas de Rodagem
do Estado de Pernambuco – DER/PE, com valor estimado de R$
259.041,00. Entrega de Propostas até 12/03/2021, às 07:00 horas.
Início da Disputa: 12/03/2021, às 08:30 horas. Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília. O edital
na íntegra poderá ser retirado no endereço eletrônico www.pe-
integrado.gov.br, a partir do dia 02/03/2021. Recife, 25 de fevereiro
de 2021. Marcos José Carneiro – Pregoeiro. (Republicado por
saído com incorreção na Edição veiculada no dia 26/02/2021).

EMPRESA DE TURISMO DE PERNAMBUCO
S/A – EMPETUR

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
2º T.A. ao CT ETP nº 007/2019 - Contratada: GMR INTELIGÊNCIA
DE MERCADO LTDA-EPP; CNPJ: 16.832.830/0002-04; Objeto:
“Prorrogação do prazo de vigência, pelo período de 26/02/21 a
25/02/22”. CT nº 015/2021 - Contratada: ARAUJO ARQUITETURA
E CONSTRUCOES EDIFICIOS EIRELI; CNPJ: 35.332.552/0001-
81; Objeto: “Contratação de empresa especializada para prestar
serviços de Recuperação estrutural, na base metálica de fi xação
dos Cluster’s da Arena de Pernambuco, com um total de 16
(dezesseis) cluster’s localizados no perímetro superior da Arena
de Pernambuco”; Vigência: 12 meses, a contar de 24/02/21;
Valor Global: R$ 48.000,00. 2º T.A. ao CT ETP nº 009/2019 -
Contratada: VR CONSULTORIA LTDA; CNPJ: 16.832.830/0002-
04; Objeto: “Prorrogação do prazo de vigência, pelo período
de 26/02/21 a 25/02/22”. CT Nº 014/2021 Contratada: GALINDO
FREIRE ENGENHARIA EIRELI-EPP, Objeto: “ Contratação da
empresa para prestação de serviço de limpeza dos 5.030,00
m² (cinco mil e trinta metros quadrados) da cobertura de vidro
sistema uniglazing da AVEC DESIGN composto por quadros
encapsulados em silicone (V.E.S.) aplicados sobre a estrutura
espacial metálica da Arena de Pernambuco, com fornecimento
de mão de obra especializada”; Vigência: 08 meses, a contar de
25/02/21; Valor Global: R$ 16.498,40. Olinda, 27/02/21. André
Berardo Carneiro da Cunha - Vice-Presidente.